[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 апреля 2016 г.

                                                    № 130
О создании комиссии  по установлению
факта невозможности проживания детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,  в ранее занимаемых

жилых помещениях, нанимателями или членами
семей нанимателей по договорам социального
найма либо собственниками которых они являются

            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ  «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Законом Республики Коми от 25.12.2015 г. № 134-ФЗ «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан»,  Постановления Правительства Республики Коми от 28.03.2016 г. № 152 «О мерах по реализации статей 2 – 8 Закона Республики Коми «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить состав комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27.01.2015 г. № 58 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по установлению (отсутствию) факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилого помещения либо собственниками которых они являются».
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» И.В.Панченко.
Руководитель администрации

                              В.И.Ивочкин

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»